泰州市姜堰区教育局

共青团泰州市姜堰区委员会
泰姜教〔2021〕63号

区教育局　团区委关于做好第八届

 姜堰区“十佳青年教师”评选和泰州市

第八届 “十佳青年教师”候选人推荐工作的通知

各中小学、幼儿园：

为表彰爱岗敬业、开拓创新、成绩突出的优秀青年教师，进一步倡导学习先进、赶超先进的良好氛围，区教育局、团区委决定开展第八届姜堰区“十佳青年教师”评选和泰州市“十佳青年教师”候选人推荐活动。现将有关事项通知如下：

一、评选对象及名额分配

评选对象为全区教育系统在职在岗青年教师。

评选确定姜堰区“十佳青年教师”10名，姜堰区“优秀青年教师”10名，并从中择优推荐4名教师作为泰州市“十佳青年教师”候选人。

二、申报和评选条件

1.全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，热爱学生，促进学生的全面发展，教书育人，为人师表，师德高尚，深受学生的爱戴。

2.爱岗敬业，乐于奉献，有强烈的事业心和责任感。教育教学业绩突出，在青年教师中具有较强的示范性和榜样性。

3.积极参与教育教学改革研究，取得显著成绩。近3年来，作为第一作者在市级及以上刊物（论文评比市级一等奖）发表本学科的研究论文2篇以上；负责或参与市（区）级以上教科研课题研究；在市（区）级以上范围开过3次以上公开课，在教学竞赛、教学基本功比赛等活动中获得市级及以上奖项。

4.年龄在40周岁以下，在一线从事教育教学工作3年以上，连续3年政治、业务考核合格，且至少有1年为优秀。

5.在维护社会安定团结、保护人民生命财产或为全市教育事业作出突出贡献的优秀青年教师可适当放宽评选条件的第3条要求。

三、评选工作程序

(一)成立评选机构

姜堰区“十佳青年教师”评选活动由区教育局、团区委联合开展，协同负责具体评议工作。

(二)评选推荐程序及时间安排

1．推荐候选人阶段

各学校要认真做好这项活动的宣传工作，广泛动员、充分挖掘、踊跃参与，注重扩大活动的覆盖面和影响力，营造浓厚的社会氛围。在此基础上，对照申报条件推荐姜堰区“十佳青年教师”候选人，并在校内进行公示后上报。每校推荐数不超过1名。

推荐学校要在6月4日上午9：00—11：00按要求将推荐材料上报至教育局104室周钦同志，推荐材料上报要求见附件1，未按要求准备材料的或未在规定时间上报的均不予受理。

2．确定正式候选人阶段

由评审组根据评选条件，结合候选人申报材料，进行评议。研究确定20名正式候选人。

3．综合评审确认阶段

由评审领导小组对20名正式候选人进行综合评审。在候选人述职的基础上，评审组综合候选人各方面的情况进行现场投票，领导小组综合候选人得票及评议意见等情况，研究确定10名姜堰区“十佳青年教师”，10名姜堰区“优秀青年教师”，并从中产生4名泰州市“十佳青年教师”候选人，经公示无异议后，由区教育局、团区委对获奖人员进行表彰。

四、工作要求

1．加强领导，周密部署。各学校要高度重视，精心组织好本校的推报工作，保证申报质量，确保评选活动的顺利进行。

2．加强宣传，营造氛围。充分发挥媒体、网络的作用，加大宣传力度，形成良好的活动氛围。

3. 凡涉及到年龄、学历、聘期、任职期限、论文发表、获奖等时间计算截止2020年12月31日。

附件：1．姜堰区“十佳青年教师”候选人材料上报要求

2．姜堰区“十佳青年教师”候选人推荐申报表

3．姜堰区“十佳青年教师”候选人**同志主要事迹材料（样张）

4．姜堰区“十佳青年教师”候选人材料推荐单位审核证明（样张）

5．姜堰区“十佳青年教师”候选人名册
泰州市姜堰区教育局

共青团泰州市姜堰区委员会

2021年5月31日
泰州市姜堰区教育局办公室　　　　　　2021年5月31日印发
附件1

姜堰区“十佳青年教师”候选人材料上报要求

每位申报人员应提供以下3项材料：

姜堰区“十佳青年教师”候选人材料推荐单位审核证明

样稿见附件4，上报书面文档1份，要求审核人签字（签字栏中电脑打印姓名无效），学校加盖公章。

候选人汇总名册

样表见附件5，Excel电子文档，以“学校+姓名”格式命名，存入优盘。

候选人申报表格及相关佐证资料

每位候选人的申报表格及相关佐证资料必须按如下顺序整合制作到1个pdf电子文档文件中，以“学校+姓名”格式命名，存入优盘：

《姜堰区“十佳青年教师”候选人推荐申报表》（样表见附件2）

佐证资料目录

具体佐证资料，顺序如下（每个大类资料开头必须有醒目标题页，未按要求整理资料造成打分失准的，责任自负）：
师德师风考核资料
教学能力竞赛（如基本功竞赛等）获奖资料
近三年发表论文资料
负责或参与教科研资料
开设公开课资料
个人获得县区级以上各类荣誉表彰资料
学校对申报人员近3年所任教学科的教学质量评价

主要事迹材料（样稿见附件3）

第一项材料《姜堰区“十佳青年教师”候选人材料推荐单位审核证明》只需要上报书面文档，第二、三项《候选人汇总名册》、《候选人申报表格及相关佐证资料》只需要提供电子文档，电子文档用优盘报送（因申报材料pdf文件较大，不得使用办公平台发送），每位候选人的申报文件拷贝在一个优盘中，优盘上粘贴姓名贴，在姓名贴上注明申报学校和申报人姓名。优盘中不能有其他无关文件或文件夹，不能有病毒。优盘评审结束后退回。

附件2

姜堰区“十佳青年教师”候选人推荐申报表

	姓名

	性别

	学历

	照片

	出生

年月

	民族

	学位

	政治

面貌

	身份证号

	职务

	职称

	工作

单位

	手机号

	单位

地址

	单位

电话

	家庭

地址

	家庭

电话

	个 人 简 历

	主  要  事  迹

	主

要

获

奖

情

况

	所在学校意见
	（盖   章）

20  年   月   日

	评审委员会意见
	20  年   月   日

附件3

姜堰区第七届“十佳青年教师”候选人

         同志主要事迹材料(样张)
正文（1500字）

附件4

姜堰区“十佳青年教师”候选人材料

推荐单位审核证明(样张)
我校推荐的姜堰区“十佳青年教师”候选人×××，该同志的申报材料pdf电子文档共××页，我校已安排专人逐页对照原件审核属实，无任何虚假材料。同时，我校已将审核过的pdf文档一份存优盘报教育局，一份学校留存，以备对照查验（以防止学校审核后到教育局收取文件期间任何可能的篡改行为）。

特此证明。

审 核 人（签字：）                 。

推荐学校（盖章：）                 。

文件

－2－

－3－